
Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 21 de junho de 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.892 27

75 LUIZ SERGIO VIEIRA SILVA 231116-2 Técnico de 
Enfermagem 2017/30550/002842 23.04.2017 a 

19.10.2017

76 LUCIANO DE SOUZA 804785-3 Professor da 
Educação Básica 2014/23000/0001752 28.04.2017 a 

26.07.2017

77 MARIA MADALENA COSTA 
MONTEIRO 312050-5 Professor 

Normalista 2015/27000/011339 28.04.2017 a 
28.08.2017

78 ODELIA SANTOS DA SILVA 633905-3 Auxiliar de 
Serviços Gerais 2017/23000/000532 08.06.2017 a 

05.09.2017

79 JOSE IRISMAR ALVES 
NUNES 496628-3 Professor da 

Educação Básica 2013/2700/002464 11.05.2017 a 
06.11.2017

80 JOSE LUIZ OLIVEIRA 
FRANCO 1186191-1 Professor da 

Educação Básica 2017/23000/0101346 02.05.2017 a 
28.10.2017

81 MARIA DE FATIMA BARBOSA 
DE SOUSA 375849-1 Professor 

Normalista 2008/2700/000732 26.05.2017 a 
28.08.2017

82 LUCIANA OLIMPIO DA LUZ 
MOREIRA 598139-2 Professor da 

Educação Básica 2011/2700/003466 01.05.2017 a 
2710.2017

83 FABIANA CIRQUEIRA MOTA 947699-1 Professor 
Normalista 2012/2700/004072 06.06.2017 a 

02.12.2017

PALMAS, 12 DE JUNHO DE 2017.

FLÁVIO ANTÔNIO MEIRA DE ARAÚJO
Diretor de Junta Médica Oficial do Estado

SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 50/2017

PROCESSO: 2017/17010/0185 
CONTRATO: 50/2017 
CONTRATANTE: Secretaria de Cidadania e Justiça.
CONTRATADO: Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo Regional do Estado do 
Tocantins.  
OBJETO: O contrato tem por objeto a contratação de empresa para a 
prestação dos serviços de Agente de Integração, que deverá atuar em 
conjunto com esta Secretaria de Cidadania e Justiça e Instituições de 
Ensino Superior do Estado Tocantins.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.158.000,00 (hum milhão cento e cinquenta e 
oito mil reais).
FIRMADO EM: 31/05/2017
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será contada a partir da data da 
assinatura até o término do prazo de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado nos termos do artigo 57, II da Lei nº  8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17010.14.122.1100.2190/17010.02.421
.1160.2346/17010.14.422.1160.2340/18370.14.422.1164.4286/18910.1
4.422.1164.4291
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 
FONTE: 010666666 e 0240666666
SIGNATÁRIOS: Gleidy Braga Ribeiro pela contratante e Roseli Ferreira 
Neves Sarmento, pela contratado.

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº  003/2017 - CEDCA - TO, 22 DE MAIO DE 2017.

Dispõe sobre  a  c r iação da Comissão de 
Acompanhamento para escolha da representação da 
Sociedade Civil, para o biênio 2017 a 2019.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente 
do Estado do Tocantins - CEDCA/TO, no uso das atribuições legais 
estabelecidas na Lei Estadual nº 1.763, de 02 de janeiro de 2007, após 
deliberação em Reunião Ordinária realizada no dia 22 de Maio de 2017, 
resolve:

Art. 1º Instituir a Comissão de Acompanhamento do Processo 
Eleitoral para escolha da representação da Sociedade Civil no Conselho 
Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA, para o biênio 
2.017 a 2.019, conforme critérios estabelecidos no Edital de Convocação 
em anexo.

Art. 2º A Comissão de Acompanhamento é composta por 03(três) 
representantes do âmbito governamental:

1 - Romeu Aloísio Feix
2 - Carla Santos Souza
3 - Naysângela Gomes Tenório
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Naysângela Gomes Tenório
Presidente do CEDCA/TO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

A SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, GLEIDY BRAGA 
RIBEIRO, nomeada por meio do Ato Governamental nº  297 NM, pulicado 
no Diário Oficial do Estado nº 4.314 em 09/02/2015, consoante no disposto 
no artigo 42, §1º, inciso I, II E IV da Constituição do Estado, e em obediência 
ao disposto no artigo 55, inc. III, c/c art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93, resolve 
APOSTILAR o Termo de Colaboração nº 043/2016, constante no bojo 
dos autos nº 2016.17010.000573, celebrado entra a SECRETARIA DE 
CIDADANIA E JUSTIÇA com a MARAJÓ EMPREENDIMENTOS LTDA-ME,  
com a finalidade de promover o reajuste contratual de acordo com a 
variação do índice IGP-M-Índ. Geral de Preços do Mercado no período 
de 12 de maio de 2016 a 12 de maio de 2017 foi de 3,37%, passando o 
valor mensal R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para 3.617,87 (três 
mil seiscentos e dezessete reais e oitenta e sete centavos) conforme fl. 
227 dos autos.

Palmas - TO, 12 de junho de 2017.

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária de Cidadania e Justiça

PROCON

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE COBRANÇA
AMIGÁVEL DE MULTA ADMINISTRATIVA Nº 077/2017

A Superintendência de Proteção aos Direitos do Consumidor 
NOTIFICA, com fulcro no artigo 48 da Portaria nº 001/2015, os 
devedores das multas administrativas indicados no Anexo a este Edital, 
a comparecerem em sua sede localizada na Quadra 104 Sul, Rua SE 09,  
Lote 36, CEP: 77.020-024, Palmas - TO, ou entrem em contato pelo 
e-mail: notificacao@procon.to.gov.br para quitarem seus débitos com 
os acréscimos legais ou solicitar o parcelamento previsto no artigo 44, 
sob pena de imediata inscrição na Dívida Ativa do Estado do Tocantins.

Palmas, 16 de junho de 2017.

NELITO VIEIRA CAVALCANTE
Superintendente de Proteção aos Direitos do Consumidor

ANEXO ÚNICO AO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
DE COBRANÇA AMIGÁVEL

ITEM F.A. NOME DO FORNECEDOR CNPJ

1. 0215-039.464-7 A D FERREIRA FILHO - ME  06.205.518/0001-48

2. 0216-017.904-0 ADELMAN MARINHO DA SILVA - ME 02.924.355/0001-00

3. 0216-011.206-5 ADENIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS - ME 08.831.351/0001-56

4. 0216-014.705-1 ADRIELLI MACHADO FERREIRA - ME  13.586.097/0001-08

5. 0216-008.918-3 ANDERSON RIBEIRO SILVA COMERCIAL - ME 11.108.221/0001-02

6. 17.001.002.16-0029985 BANCO BRADESCO S.A. 60.746.948/2671-19

7. 0208-012.113-9 BANCO PINE S/A  62.144.175/0001-20

8. 0216-002.903-9 BRASIL POSTO DIESEL LTDA 02.889.517/0001-09

9. 0411-024.930-0 BV LEASING - ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A 01.858.774/0001-10

10. 0216-003.131-0 C M LOPES - ME  13.572.182/0001-17

11. 0216-022.280-9 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0610-81

12. 0216-015.346-0 CAIXA ECONOMICA FEDERAL  00.360.305/1829-70

13. 0215-041.314-0 CASA DE CARNES GLOBO EIRELI - ME  01.552.617/0001-82

14. 0416-009.431-6 COLORMAQ COMERCIO DE MAQUINAS LTDA  63.022.776/0001-22

15. 0215-041.520-5 COMERCIAL SUPER BIG DE ALIMENTOS LTDA 16.593.945/0001-02

16. 0216-005.590-0 COOPERATIVA DE PRODUTORES DO VALE DO 
ARAGUAIA LTDA - VALLECOOP  04.505.054/0001-60

17. 0216-011.202-2 DE PAULA ESPECIALIDADES AUTOMOTIVAS 
EIRELI - EPP 22.791.582/0001-04

18. 0215-014.903-4 DISTRIBUIDORA DE VEICULOS PALMAS LTDA  04.394.877/0001-65

19. 0416-009.431-6 E C DANTAS E CIA LTDA - EPP 05.365.985/0001-72

20. 0216-017.083-1 EC DOS SANTOS EIRELI - ME  22.388.145/0001-44

21. 17.001.002.16-0032801 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS  34.028.316/3283-46

22. 0216-022.295-1 ESEA EDUCACIONAL LTDA - ME 10.625.478/0001-60

23. 0215-039.449-4 F A CABRAL CONVENIENCIA - ME  00.996.295/0001-06

24. 0216-010.128-9 F M S R CAMELO - EIRELI - ME  08.415.968/0001-90

25. 17.001.002.16-0041923 FREITAS & VALCARI LTDA - ME 08.609.011/0003-47

26. 0216-019.486-4 I. R. S. ROCHA - ME  13.754.225/0001-85

27. 0216-016.102-8 JC COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA  18.642.089/0001-55

28. 0216-000.208-3 JC COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA  18.642.089/0001-55

29. 0416-005.449-9 JOAO MOREIRA PIMENTA 25.135.773/0013-40

30. 0216-014.687-0 LOJAS AMERICANAS S.A.  33.014.556/0955-53

31. 0216-011.941-0 M & B LTDA - ME 13.404.679/0001-26


